
 

 
 

令和４年１月３１日 

保護者様 

堺市立金岡南小学校 

校 長 深見 俊英 

 

学校閉鎖（期間延長）について 

 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 １月３１日現在，閉鎖期間中のお子様の健康状態を把握させていただいた結果，新たに新型コ

ロナウイルス感染症の罹患者が複数確認されたため、児童の安全安心や心理的不安を考慮し、堺

市教育委員会と協議の結果、学校閉鎖の期間延長を決定させていただきました。 

 学校閉鎖期間は、２月１日（火）から２月７日（月）までの期間、学校閉鎖といたします。同

期間、のびのびルームも開室しません。 

２月８日（火）以降の予定につきましては、２月７日の１５時以降に HP 等でお知らせいたし

ます。保護者の皆様やお子さまには、これまで以上に多大なご負担やご心配をおかけすることに

なりますが、ご理解ご協力をお願い申しあげます。また、罹患者に対する誹謗中傷が生じないよ

う、冷静な対応につきましてもお願いいたします。 

引き続き、お子さまの健康状態の把握について重ねてお願い申しあげます。不要不急の外出も

控えていただきたくお願い申しあげます。 

なお，学校閉鎖期間延長中の１日（火）～７日（月）のお子様の健康状態につきましては、新

たな感染や検査対象になったこと、風邪等の症状がありましたら、電子欠席連絡（２４時間可）、

電話連絡（８：３０～１７：００）でお知らせください。 


